ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13.02.2014

	    № 29

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 28.09.2012 года №176 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово, перешедших на новую систему оплаты труда, их заместителей» (в редакции от 28.09.2012 №176, от 25.06.2013г. №143, от 15.07.2013г. №159, от 27.09.2013 №219)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от  28.09.2012 года №176 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово, перешедших на новую систему оплаты труда, их заместителей» (в редакции от 28.09.2012 №176, от 25.06.2013г. №143, от 15.07.2013 №159, от 27.09.2013 №219) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 Приложения к Постановлению в таблице №1 исключить строку следующего содержания:

«

	6.
	централизованная бухгалтерия
	1,9 – 2,2
	1,8

»

1.2. в пункте 1.3. Приложения к Постановлению в таблице №2 «Показатели для отнесения учреждения к группам по оплате труда руководителя» исключить строку следующего содержания:

«6. Централизованная бухгалтерия:

	Показатели
	Группы по оплате труда

Руководителей учреждений

	I
	II

	количество обслуживаемых учреждений, ед.
	свыше 10
	от 8 до 10

	количество работников в обслуживаемых учреждениях, чел.
	свыше 300
	от 250 до 300

»

1.3. в пункте 1.5. Приложения к Постановлению в таблице №3 «Перечень должностей, профессий работников учреждений относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности» исключить строку следующего содержания:

«

	Централизованная бухгалтерия Отдела культуры, подведомственная отделу культуры  Администрации города Шарыпово
	- экономист

- бухгалтер

»

1.4. в абзаце 6 пункта 1.10 «Персональные выплаты к окладу» Приложения к Постановлению слова «централизованной бухгалтерии» исключить.

1.5. в Приложение №2 «Критерии оценки результативности и качества деятельности учреждения для установления руководителю учреждения и его заместителям выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за качество выполняемых работ» к Положению внести следующие изменения:

1.5.1. в таблице в строке «Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач» исключить строки следующего содержания:

«

	Директор централизованной бухгалтерии
	Обеспечение стабильности финансовой деятельности (по результатам работы за отчетный год)
	Отсутствие возвратов документов на доработку
	до 40

	Своевременное  осуществление платежей, начислений, оформление бухгалтерских документов и их обработка
	до 50

	Отсутствие нарушений финансовой деятельности по результатам предыдущей проверки
	до 50

	Своевременное,  полное и достоверное  представление отчетности
	до 40

	Заместитель директора учреждения по административно-хозяйственной части
	Стабильность функционирования курируемого направления
	Отсутствие аварий и срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины
	до 40

	Отсутствие аварий и срывов работы по материально-техническим причинам (содержание имущества в соответствии с нормативными требованиями)
	до 40

	Обеспечение качества предоставляемых услуг

	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к заместителю руководителя со стороны контролирующих органов, учредителя, граждан
	до 40

	Заместитель директора по экономической работе (главный экономист)
	Сложность планирования и управления финансовой деятельностью учреждений (по результатам работы за отчетный год)
	Инициация предложений, проектов, направленных на улучшение качества предоставляемых услуг учреждения
	до 40

	Эффективное планирование в учреждениях, направленное на организацию рациональной хозяйственной деятельности
	до 40

	Отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда, коммунальным услугам, другим платежам в связи с планированием расходов
	до 40

	Главный бухгалтер
	Сложность организации и управления финансовой деятельностью учреждения (по результатам работы за отчетный год)
	Инициация предложений, проектов, направленных на улучшение качества предоставляемых услуг
	до 40

	Ведение регистров бухгалтерского учета на основе применения современных информационных технологий, прогрессивных форм и методов учета и контроля
	до 40

	Отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда, коммунальным услугам, прочим выплатам в связи с исполнением плана финансово-хозяйственной деятельности.
	до 40

»

1.5.2. в таблице в строке «Выплаты за качество выполняемых работ» исключить строки следующего содержания:

«
	Директор централизованной бухгалтерии
	Стабильность функционирования курируемого направления
	Отсутствие нарушений и срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины
	до 40

	Своевременное выполнение заданий с достижением установленных показателей,  результатов деятельности учреждения
	до 40

	Отсутствие нарушений финансово-хозяйственной деятельности по результатам предыдущей проверки
	до 40

	Заместитель директора по экономической работе (главный экономист)
	Обеспечение стабильности финансовой деятельности
	Отсутствие нарушений и срывов работы в результате некачественного планирования расходов учреждения
	до 15

	Отсутствие нарушений по результатам предыдущей проверки
	до 10

	Непрерывное образование
	Участие в работе курсов, семинаров, конференций:

от 1 до 2

более 2
	до 20

от 20 до 30

	Применение в работе специализированных экономических программ, повышающих эффективность работы и сокращающих время обработки документов
	до 5

	Ответственное отношение к работе
	Своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	до 15

	Отсутствие обоснованных зафиксированных жалоб со стороны финансового управления, учредителя, директоров обслуживаемых учреждений
	до 15

	Главный бухгалтер
	Обеспечение стабильности финансовой деятельности
	Отсутствие нарушений по результатам предыдущей проверки
	до 10

	Своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	до 20

	Непрерывное образование
	Участие в работе курсов, семинаров, конференций:

От 1 до 2

более 2
	до 20

от 20 до 30

	Применение в работе специализированных бухгалтерских программ, повышающих эффективность работы и сокращающих время обработки документов
	до 10

	Ответственное отношение к своим обязанностям
	Отсутствие обоснованных зафиксированных жалоб со стороны учредителя, руководителя, работников учреждения
	до 20

»

1.6. В Приложении №3 в таблице «Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителя учреждения» к Положению исключить строку следующего содержания:

«

	6.
	Централизованная бухгалтерия
	до 20,0

»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам С. П. Шепель.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014 года.
Глава города Шарыпово

                                                   В.Г.Хохлов